
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06 августа 2024 г.                                                                                                                   № 35 

 

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО Звездное                 

от 10.04.2024 № 17 «Об утверждении Порядка и сроков рассмотрения документов, 

необходимых  для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, 

приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное и 

муниципальных органах внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное» 

 

В соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 N 743-118 "О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения                                

Санкт-Петербурга", на основании заключения Юридического комитета Администрации 

Губернатора Санкт-Петербурга от 11.06.2024 № 15-21-738/24-0-0, Местная администрация  

внутригородского муниципального образования города федерального значения                     

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в Порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых  для 

назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, 

прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное и муниципальных органах внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное, утвержденный постановлением Местной администрации 

МО Звездное от 10.04.2024  № 17 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Порядка после слов «ежемесячной доплаты к пенсии за стаж  (далее 

– пенсионное обеспечения) лицам, замещавшим» дополнить словами «перед увольнением 

с муниципальной службы». 

1.2. В пункте 2.1 Порядка слова «(далее – Местная администрация)» исключить. 

1.3. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=AED4FEFC072918AAB6C5BDE9C8101B4EEF2FEF8716070B5698F9D45F5783E10F6BE0060336A73144XCzCH


2 

 

«2.2. Назначение пенсионного обеспечения производится Местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное (далее – Местная администрация), в 

органах местного самоуправления, муниципальных органах которого лицо, 

обращающееся за назначением пенсионного обеспечения (далее – заявитель) замещало 

должность  муниципальной службы перед увольнением с муниципальной службы, или 

правопреемником Местной администрации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     

 

И.о. Главы Местной администрации                                                 В.М. Волкович 
 

 


